
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO 

MINISTÉRIO  PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 
 

                                 EDITAL Nº 07/2023 – CACHOEIRA DO SUL 
 

 

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE 

CACHOEIRA DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova escrita e a classificação final dos  
APROVADOS no certame. 

 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
                                                                                                          
Nº DE                                                                                                           
INSCRIÇÃO           CANDIDATO                                                  NOTA PROVA    CLASSIFICAÇÃO 
 

4 JOANA SCHMIDT PEREIRA 8,5 1º 

3 VINÍCIUS PRATES SOARES 8,0 2º 

1 ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 
COSTA 

7,5 3º 

2 RAFAELA FELDMANN 
CHIAPPETTA 

7,0 4º 

 
 

 

Cachoeira do Sul, 24 de agosto de 2023. 
 
 

Davi Lopes Rodrigues Júnior, 
2ª Promotor de Justiça Criminal 

Responsável pelo Processo Seletivo 


